



平成30年3月13日

各 位

会 社 名 ニ チ バ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 堀 田 直 人

(コード番号 4218 東証第1部)

問 合 せ 先 上 席 執 行 役 員 管理本部長 高 橋 泰 彦

(TEL 03-5978-5601)

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である大鵬薬品工業株式会社の平成29年12月期決算内容が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の名称等

- | | |
|---------------|--|
| (1) 親会社等の名称 | 大鵬薬品工業株式会社 |
| (2) 所 在 地 | 東京都千代田区神田錦町一丁目27番地 |
| (3) 代表者の役職氏名 | 代表取締役社長 小林 将之 |
| (4) 事 業 の 内 容 | 医薬品の製造および販売 |
| (5) 資 本 金 | 200百万円 |
| (6) 属 性 | その他の関係会社（当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社）に該当 |
| (7) 当社との関係 | |
| ① 資 本 関 係 | 議決権等の被所有割合 32.65%（平成29年12月31日現在） |
| ② 人 的 関 係 | 平成29年12月31日現在、記載すべき人的関係はありません。 |
| ③ 取 引 関 係 | 製品の販売、商品の仕入 |

2. 親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員 の状況

(1) 所有者別状況

2017年12月31日現在

区分	株式の状況								単元未満株式の状況 (株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	—	—	1	—	—	—	1	—
所有株式数(株)	—	—	—	400,000	—	—	—	400,000	—
発行済株式総数に対する割合(%)	—	—	—	100.0	—	—	—	100.0	—

(2) 大株主の状況

2017年12月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
大塚ホールディングス株式会社	東京都千代田区神田司町2-9	400,000	100.0
計	—	400,000	100.0

(3) 役員 の状況

(2017年12月31日現在)

地位	氏名	担当および重要な兼職の状況
代表取締役社長	小林 将之	大塚ホールディングス株式会社 取締役
取締役	橋本 信之	コーポレート部門管掌
取締役	宇津木 照洋	研究部門、開発部門、メディカルアフェアーズ部門管掌
取締役	高木 茂	信頼性保証部門管掌
取締役	塚本 剛	生産部門、CMC部門管掌
取締役	岡田 泰典	医薬営業部門管掌
常勤監査役	山下 広喜	
監査役	辻 征二	
監査役	中島 喜勝	北興化学工業株式会社 代表取締役社長

注) 監査役 辻 征二氏、同 中島喜勝氏は、社外監査役であります。

3. 親会社等の財務諸表

【貸借対照表】

(2017年12月31日 現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	318,474	流動負債	26,961
現金及び預金	152,494	買掛金	6,935
受取手形	292	未払金	17,132
売掛金	49,713	未払消費税等	695
有価証券	1,000	前受収益	43
商品及び製品	7,950	預り金	1,360
仕掛品	1,974	賞与引当金	792
原材料及び貯蔵品	9,599		
短期貸付金	65,000	固定負債	961
関係会社短期貸付金	2,211	役員退職慰労引当金	249
繰延税金資産	439	長期前受収益	141
関係会社預け金	9,699	その他	570
その他	18,099		
固定資産	73,283		
有形固定資産	52,892	負債合計	27,922
建物	18,898	(純資産の部)	
構築物	3,406	株主資本	359,420
機械及び装置	4,267	資本金	200
車両運搬具	58		
工具器具及び備品	4,935	資本剰余金	15
土地	17,317	資本準備金	15
建設仮勘定	4,008	利益剰余金	359,205
無形固定資産	1,589	利益準備金	50
販売権	592	その他利益剰余金	359,155
ソフトウェア	913	研究開発積立金	248,600
電話加入権	44	別途積立金	100,000
その他	39	繰越利益剰余金	10,555
投資その他の資産	18,801	評価・換算差額等	4,414
投資有価証券	9,056	その他有価証券評価差額金	4,414
関係会社株式	6,520		
関係会社出資金	193		
長期前払費用	115		
前払年金費用	106		
繰延税金資産	825		
差入保証金	1,947		
その他	62		
貸倒引当金	△25	純資産合計	363,835
資産合計	391,757	負債・純資産合計	391,757

【損益計算書】

(自2017年1月1日 至2017年12月31日)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		130,446
売上原価		38,074
売上総利益		92,371
販売費及び一般管理費		78,321
営業利益		14,050
営業外収益		
受取利息及び配当金	544	
為替差益	93	
その他	393	1,031
営業外費用		
支払利息	0	
その他	70	70
経常利益		15,011
特別利益		
固定資産売却益	1	1
特別損失		
固定資産売却損	36	
固定資産廃棄損	80	
減損損失	1,344	1,461
税引前当期純利益		13,551
法人税、住民税及び事業税	3,832	
法人税等調整額	△657	3,174
当期純利益		10,376

以 上